
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 2.B PROSINEC 2023 

Informace 

Všem přeji klidné a radostné prožití svátků vánočních a šťastný vstup do nového roku. JS 

• 12. 12. 16:00 Vánoční koncert pěveckých sborů 

• 22. 12. ředitelské volno 

• 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 vánoční prázdniny 

• 3. 1. 2024 - zahájení výuky v novém roce 

Akce, 
pomůcky 

Losujeme adventní dárečky. 

5. 12. Tanec libereckým školám – projekt Kreativní učení v ZŠ (malá tělocvična) 

6. 12. Mikulášský den (5. 12. máme většinu dne program) - sraz všech Mikulášů, andělů a 
hodných čertů ve 2. B 

12. 12. Školení dentální hygieny – proběhne v prostorách naší třídy – Děti si přinesou svůj 
zubní kartáček. 

21. 12. „Vánoce ve třídě“ - Připomeneme si naše vánoční zvyky a tradice. Děti si do třídy 
donesou trochu cukroví, jablko na rozkrojení, hrneček na čaj, lodičku z ořechové skořápky 
se svíčkou. 

Centra aktivit: Vánoční centra 

 

Pořád platí, doplňujte penál – tyčinkové lepidlo, nůžky, fixa a hadřík na tabulku. Děkuji. 

Penál: pero modré barvy + náhradní bombičky, 2–3 tužky č. 2, pastelky, 2 fixy na 

tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo, malé pravítko, fixy 

Další pomůcky: přezůvky, převlečení na tělocvik, převlečení na výtvarku 

 

O velké přestávce pořád chodíme ven – teplé oblečení. 

Převlečení na TV si děti na vánoční prázdniny odnesou domů. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Adventní kalendář na Déčku https://decko.ceskatelevize.cz/advent#  

AJ 

V prosinci nás čeká lekce na téma Transport (dopravní prostředky). Naučíme se je 
porovnávat mezi sebou – faster, slower, bigger, longer than... Sledujte prosím edookit – 
najdete zde zadání domácích úkolů a také odkazy na písničky. Ke konci měsíce nás čeká 
vánočně laděná hodina.  

ČJ  

• Dělíme slova na konci řádku.  

• Dvojhlásky ou, au 

• Pravopis ů,ú 

• Souhlásky tvrdé 

https://decko.ceskatelevize.cz/advent


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

• Čtení s porozuměním 

• Opis, přepis, diktát 

M 

• Rozdělujeme na části. 

• Parketujeme. 

• Hledáme cesty vlakových linek. 

• Počítáme do 40 a po 10 do 100. 

PRV 
• Zima – příroda v zimě, zimní počasí 

• Mikuláš, adventní čas, vánoční zvyky a tradice 

Domácí 
příprava  

Pravidelné čtení vlastní knihy a procvičování pamětného počítání do 40 
https://www.matika.in/cs/#1, https://skolakov.eu/, https://www.skolasnadhledem.cz/  

 

V novém roce se budu těšit na knížky, které děti dostaly pod stromečkem a které si budeme 
představovat a ukazovat při Dílnách čtení. 
 

Začátkem roku probíhá na škole recitační soutěž – v lednu nejprve třídní kolo (termín 
upřesním). Děti si mohou vybírat básničku již během prosince (klidně až přes Vánoce). 
Děkuji, že dětem pomůžete s výběrem i tréninkem. 

https://www.matika.in/cs/#1
https://skolakov.eu/
https://www.skolasnadhledem.cz/

